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روایت تماشاگرپسند از قصه قصاص
فیلم  پر حاشیه  »بی بدن« با بازی الناز شاکردوست، نوید پورفرج، پژمان جمشیدی و سروش صحت چه ایرادها و ویژگی هایی دارد؟

بــهــداد در جمع هیئت  حامد 
ملی  جشنواره  اولین  داوران 
فیلم اقوام ایرانی حضور دارد. 
کیانیان،  رضا  کریمی،  نیکی 
ــی،  ــف ــی ــط ــن ل ــی ــس ــدح ــم ــح م

و  جلیلی  ابوالفضل  باشه آهنگر،  محمدعلی 
جشنواره  ــن  ای داوران  دیگر  کــاری  محمود 

هستند.

آرش مجیدی در سریال »جان 
ــرادر« بــه کــارگــردانــی پرویز  بـ
شیخ طادی بازی کرده است. 
به گزارش جام جم این مجموعه 
شکل گیری گردان زرهی ۷۷ 
خراسان می پردازد. مجیدی »سرزمین مادری 

3« را در نوبت پخش دارد.

لیا بلوکات نمایش »خارشتر« 
سیدعلی  ــی  ــردانـ ــارگـ کـ ــه  بـ
موسویان را اجرا خواهد کرد. 
این تئاتر به زودی به روی صحنه 
ــت و لیا بلوکات  خــواهــد رف
ــرای اجــرای  در حــال حاضر روزهـــای تمرین ب

»خارشتر« را سپری می کند.

حسن فتحی ایــن روزهـــا در 
بوشهر مشغول تصویربرداری 
ــود بــه نام  پنجمین ســریــال خ
ــه گــزارش  ــل« اســـت. ب ــ »ازازیـ
معمایی  مجموعه  ایــن  ایسنا، 

با بازی پریناز ایزدیار، بابک حمیدیان، گوهر 
خیراندیش و بهرنگ علوی تولید می شود.

چهره ها و خبر ها

هدیه تهرانی با فیلم »روز مبادا« 
به کارگردانی فائزه عزیزخانی 
در ســیــنــمــای آنـــایـــن دیـــده 
می شود. قرار بوده نمایش این 
فیلم از دیــروز ساعت 18 در 
پلتفرم فیلم نت آغاز شود. هدیه تهرانی در این 

فیلم حضور افتخاری دارد.

مرحوم نــادر طــالــب زاده با ویژه 
برنامه »آقای نادر« در تلویزیون 
دیــده خواهد شد. »آقــای نادر« 
سالگرد  دومــیــن  مناسبت  بــه 
ــردان و  ــارگـ ــت ایـــن کـ ــذش درگ

مستندساز، ساعت 12:30 از شبکه افق روی 
آنتن خواهد رفت.

به  واکنش  در  مسلمی  محمد 
صحبت های مجید قناد درباره 
است  گفته  »فیتیله«  تعطیلی 
ــروه ایــن بــود که قناد یا  نظر گ
و  باشد  مجری  یا  تهیه کننده 

همین موضوع باعث اختافات و جدایی او، علی 
فروتن و حمید گُلی از برنامه شد.

سینمای جهان

مستند زندگی کوین اسپیسی در 
راه است

ــاب« با  ــق ــدون ن ــال مستند »اســپــیــســی بـ ــری س
مصاحبه های هرگز دیده نشده از کوین اسپیسی 

در راه است.
به گزارش مهر، مستندی درباره کوین اسپیسی 
که خبر ساخته شدن آن نخستین  بار سال قبل 
و پیش از تبرئه شدن او از اتهامات تعرض و آزار 
جنسی در بریتانیا اعام شد، اکنون کامل شده 

است.
این مستند یک مجموعه دو قسمتی با عنوان 
»اسپیسی بــدون نقاب« است که سال 2022 
ساخته شد و اکنون قرار است در ۶ و ۷ ماه می 
)اردیبهشت( در بریتانیا پخش شود. این مستند 
شامل مصاحبه هایی با چندین مرد است که در 
دادگاه بریتانیا حضور نداشتند و برای اولین بار 

در مورد آن ها صحبت می شود.
گفته شــده ایــن فیلم نگاهی دقیق بــه مــردی 
است که زمانی یکی از تحسین شده ترین و مورد 
احترام ترین بازیگران جهان بود. این سریال با 
مصاحبه ها و فیلم های آرشیوی که تا به حال دیده 
نشده، زندگی اسپیسی را از دوران کودکی تا 
موفقیت اولیه در برادوی و پس از آن تبدیل شدن 
وی به یک ستاره را بررسی می کند و به سقوط 
چشمگیر وی در بحبوحه اتهام های مربوط به 

رفتار جنسی نامناسب می رسد.
تابستان 2023 در دادگاه سلطنتی ساوت وارک 
لندن، اسپیسی از ۹ مورد اتهام تجاوز جنسی و 

رفتار ناشایست تبرئه شد.

»نارنیا« جلوی دوربین می رود

گرتا گرویگ مردادماه فیلمبرداری فیلم جدیدش 
»نارنیا« را شروع می کند.

به گــزارش مهر، ساخت فیلم جدید کارگردان 
»باربی« در ماه آگوست )مرداد( شروع می شود 
و گفته شده تولید آن هفت ماه طول می کشد و 
کار در مارس 202۵ به پایان می رسد. به این 
ترتیب احتمالًا این فیلم باید اواخر 202۵ یا اوایل 

202۶ راهی سینماها شود.
»وقایع نگاری نارنیا« اقتباسی از داستان های 
مشهور »نارنیا« نوشته سی.اس.لوییس است و 
نتفلیکس با او برای کارگردانی دو فیلم در این 

دنیای فانتزی قرارداد بسته است.
گــرویــگ اواخـــر ســال 2022 و مــاه هــا پیش از 
اکران »باربی« برای کارگردانی »نارنیا« قرارداد 
امضا کرد و پس از موفقیت »باربی«، قراردادی 
برای نوشتن و کارگردانی »حداقل دو فیلم« با 

نتفلیکس منعقد کرد.
این کارگردان چندی پیش اعتراف کرد که برای 
این پروژه کابوس های مکرر می بیند و در عین 
حال که از چگونگی اجرا آن ترسیده، اما با این 
داستان ها بزرگ شده و معتقد است دیدگاه زنانه 

در آن ها وجود دارد.
فیلم دیگر گرویگ »سفید برفی« دیزنی است که 
او نویسنده آن بود، اما کارگردانی آن را برعهده 
نداشت و پیش از »نارنیا« راهی سینماها می شود.

یکی از فیلم های پرسروصدایی که این روزها روی 
پــرده سینماها در حال اکــران است و در گیشه 
نیز حضور نسبتا موفقی داشته، »بــی بــدن« به 
کارگردانی مرتضی علیزاده است. حواشی این 
فیلم از جشنواره فجر چهل ودوم و اعتراض الناز 
شاکردوست به حضور آن در بخش نگاه نو آغاز شد و 
این روزها نیز با اعتراض خانواده عبدالعالی نسبت 
به روایت فیلم بر اساس پرونده فرزند آن ها آرمان 
عبدالعالی، ادامه پیدا کرده است. »بی بدن« پس 
از »تمساح خونی«، در رتبه دوم جدول فروش قرار 
گرفته. این فیلم حدود ۵00 هزار تماشاگر و تقریبا 
31 میلیارد و ۶00 میلیون فروش داشته است. 
به بهانه حواشی »بی بدن« و استقبال مخاطبان 
از فیلم، به ویژگی ها و ضعف های اولین ساخته 

علیزاده پرداختیم.

اعتراض خانواده قاتل و مقتول	 
ــادی به یکی از  قصه »بی بدن« شباهت های زی
پرونده های جنایی جنجالی و پرسروصدا در 
دهه ۹0، یعنی پرونده آرمان و غزاله دارد. دختر 
جوانی به قتل رسیده و خبری از جسد او نیست، 
مادر مقتول به شرط اعتراف قاتل درباره سرنوشت 
پیکر دخترش حاضر اســت از قصاص بگذرد. 
فیلم کشمکش های خــانــواده قاتل و مقتول، 
مصیبت های آنان و از فضای جامعه تحت تاثیر 
این اتفاق و اخبار مربوط به آن می پردازد. کاظم 
دانشی فیلمنامه نویس »بی بدن« گفته است که این 
فیلم بر اساس چند پرونده قضایی مشابه ماجرای 

آرمــان و غزاله روایــت شده اســت. همه حواشی 
فیلم بر سر همین موضوع است. خانواده غزاله 
شکور در دوران جشنواره فجر اعام کردند اگر 
وکیل آن ها شباهت فیلم به پرونده فرزندشان را 
تایید کند، از سازندگان آن شکایت خواهند کرد. 
چند روز قبل نیز آخرین خبر نوشت وکیل خانواده 
آرمان عبدالعالی از عوامل »بی بدن« خواسته اند 
که سکانس هایی از این فیلم حذف شود وگرنه از 
سازندگان فیلم شکایت می کنند. سید مصطفی 
احمدی تهیه کنند »بی بدن« نیز در گفت وگو با 
آخرین خبر اعام کرد که سازندگان فیلم تصممی 
برای اصاح سکانس ها ندارند. با همه حواشی و 
جنجال ها، نمایش »بی بدن« در سینماها ادامه 

دارد.

ضعف های فیلمنامه	 
کاظم دانشی که پیش از این در 
اولین ساخته اش »عــلــف زار« به 

عنوان نویسنده و کارگردان 
مورد تحسین و توجه قرار 
گرفت، این بار هم سراغ 
یک پرونده قضایی رفت، 
ــا ســاخــتــه مرتضی  ــ ام
ــزاده مــوفــقــیــت  ــیـ ــلـ عـ
»عـــلـــف زار« را تــکــرار 
نکرد. »بی بدن« برای 
مــخــاطــبــانــی کـــه در 
جریان اخبار و اتفاقات 
پرونده آرمــان و غزاله 
هستند، حرف تازه ای 
ندارد. اگر این پرونده 
را به عنوان سوژه اصلی 

فیلم در نظر بگیریم، »بی بدن« فراتر از روایت آن چه 
مخاطب در اخبار و رسانه ها شنیده و خوانده، 
حرف بیشتری برای مخاطب نــدارد. به عنوان 
مثال، در فیلم مطرح می شود که خانواده مقتول 
از فشار کاربران در فضای مجازی برای بخشش 
آزرده خاطر هستند، اما در فیلم خبری از نمایش 
جو فضای مجازی نیست. شخصیت های اصلی 
درباره این موضوع صحبت می کنند، اما چنین 
فضایی در فیلم ساخته نشده است. یکی دیگر از 
نقاط ضعف فیلمنامه، نبود انسجام لازم در روایت 
قصه است. بخشی از فیلم با تمرکز بر روی مادر 
مقتول روایت می شود و بخشی از آن با محوریت 

شخصیت بازپرس. تمرکز فیلم بر روی یک 
پرداخت  بــه  می توانست  شخصیت 

بهتر کاراکترها و قصه کمک کند. با 
وجود این ها، در مجموع با توجه به 

سوژه خاص و جنجالی فیلم و ریشه آن در واقعیت، 
»بی بدن« مخاطب را تحت تاثیر قرار می دهد و جزو 

فیلم های تماشاگرپسند است.

بازی خوب الناز شاکردوست	 
الناز شاکردوست که مدت هاست از بــازی در 
فیلم های تجاری و گیشه ای فاصله گرفته و با ایفای 
نقش های چالش برانگیز و سخت مورد تحسین 
قرار گرفته، در »بی بدن« نیز حضور موفقی دارد. 
شاکردوست در نقش مادر مقتول بازی بسیار 
تاثیرگذاری دارد. گریه های او و چهره غمگینش 
برای مخاطب باورپذیر است و احساس همدلی 
تماشاگر را برمی انگیزد. نوید پورفرج در نقش 
بازپرس منصف و حق طلب قصه، بازی خوبی 
دارد. گاره عباسی در نقش مادر قاتل 
حضور چندان پرنگ و تاثیرگذاری در فیلم 
ندارد، اما بازی قابل قبولی را به نمایش 
گذاشته است. مینا وحید نیز در همان 
حضور نسبتا کوتاه خود، موفق 
ظاهر می شود. عملکرد پژمان 
جمشیدی در نقش پدر قاتل قابل 
توجه نیست، اما سروش صحت 
کاما ناامیدکننده ظاهر شده 
است. او که نقش پدر مقتول را 
ایفا می کند، بازی بسیار تصنعی 
را از خود به نمایش می گذارد. 
ــاب  ــخ ــت ــا صـــحـــت ان ــ ــاس ــ اس
مناسبی برای این نقش نبوده 
اســت. در نتیجه به کاراکتر 
»بهروز« لطمه خورده است و 
شخصیت او در فیلم حضوری 

خنثی دارد.

نمایش  شبکه  از  »حشاشین«  ســریــال  پخش 
خانگی، به دلیل تحریف تاریخ و نمایش چهره ای 
نــادرســت از ایــرانــی هــا بــه بهانه روایـــت تاریخ 

اسماعیلیه ممنوع شد.
مهدی سیفی مدیرکل نظارت و تطبیق ساترا 
گفت: »ســریــال »حشاشین« محصول کشور 
مصر است و روایــت آن از تاریخ اسام متضمن 
تحریف های فراوانی است که به نظر می رسد با 
رویکرد سیاسی مغرضانه تولید شده است. بر 
همین اساس طبق نظر شورای صدور مجوز ساترا 
 ،)The Assassins( انتشار سریال حشاشین
در رسانه های صوت و تصویر فراگیر ایران مورد 
تایید نیست.«سامان مراد حسینی، سخنگوی 
مجمع رصتا در گفت وگو با ایرنا اظهار کرد: 
»تنظیم گری ساترا، یک تنظیم گری هوشمندانه  
است و با توجه به این که رفتار مخاطبان سکوهای 

ــران به ایــن صــورت است  نمایش خانگی در ای
کــه معمولًا از ســریــال هــای ایــرانــی استقبال 
می کنند، سریال های ایرانی مشمول ممیزی 
پیشینی هستند. آیین نامه محتوایی ساترا به 
تمام سکوهای شبکه نمایش خانگی اباغ شده 
است و رسانه های نمایش خانگی خودشان 
موظف هستند آیین نامه محتوایی ساترا را اعمال 
کنند و نظارت پسینی به معنای عدم نظارت 
نیست.«امید علی مسعودی عضو شورای سواد 
ــاره این سریال و  فضای مجازی ساترا نیز درب
لزوم حذفش از پلتفرم ها گفت: »پخش سریال 
»حشاشین« محصول شبکه تلویزیونی مصر از 
ماه مبارک رمضان از این شبکه و پلتفرم های 
نمایش خانگی در ایران و کشورهای عرب زبان 
آغاز شد و همچنان این سریال در حال کسب 
مخاطب بیشتر از طریق سکوهای نمایش خانگی 

ــت. سریال »حشاشین« با بــودجــه ای 12  اس
میلیون دلاری ساخته شده و یکی از پرخرج ترین 
سریال های تاریخ کشورهای عرب زبان به شمار 
می رود.«این استاد تمام دانشگاه سوره در ادامه 
یادآور شد: »برجسته کردن فرقه ها از پروژه های 
مهم صهیونیسم جهانی بــه شمار مـــی رود و 
تصور می شود که تولید و پخش چنین سریال پر 
هزینه ای نیز با همین سیاست ها همسو باشد. 
این سریال با پخش در ایام ماه مبارک رمضان 

که ماه همدلی مسلمانان اســت، سعی کرد تا 
اختافات مذهبی مسلمانان را به تبلور بکشد. 
یکی از اهداف سریال »حشاشین« این بود که 
ترور و سرآغاز ترور را به ایرانی ها ربط دهد. شاهد 
این نظریه آن است که در این سریال شهرهای 
ری، قم و اصفهان را منشأ تروریست معرفی 
می کند.«مسعودی در ادامه تصریح کرد: »تولید 
و انتشار این سریال که از نظر تاریخی محلی از 
اعراب ندارد و اشکالات ریز و درشتی به فیلمنامه 
آن وارد است در پلتفرم های نمایش خانگی 
ایرانی همراه با انتشار در پلتفرم های عرب زبان، 
این ضرورت را بیشتر از گذشته مطرح کرد که 
لازم است انتشار تمام سریال های خارجی نیز 
همچون سریال های داخلی ناچار به اخذ مجوز 
از سازمان تنظیم مقررات رسانه های صوت و 

تصویر فراگیر در فضای مجازی )ساترا( شود.«

ممنوعیت انتشار »حشاشین« در نمایش خانگی
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